

Protokół
z XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowa Słupia
która odbyła się w dniu 5 maja 2017 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowa Słupia
w godz. 10.30-12.00

W sesji uczestniczyło 14 radnych na 15 ogółem.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Andrzej Gąsior – Wójt Gminy Nowa Słupia,
- Agnieszka Lewandowska – Sekretarz Gminy Nowa Słupia,
- Danuta Fijas – Skarbnik Gminy Nowa Słupia,
- Piotr Sepioło – Dyrektor Centrum Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w Nowej Słupi,
- Anna Karcz – p. o. Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół Gminy Nowa Słupia,
- Magdalena Wilk – Grzywna – Dyrektor Biura Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej,
- Jacek Panek – Wicedyrektor Regionalnej Organizacji Turystycznej

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski otworzył obrady, przywitał Radnych oraz wszystkich uczestników sesji.

Na podstawie § 37 Statutu Gminy Nowa Słupia i listy obecności radnych stwierdził quorum i oznajmił, że obrady są prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Nowa Słupia złożonego na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz § 27 ust. 4 Statutu Gminy Nowa Słupia (t.j. Dz. Urzęd. Woj. Św. z 2007 r. Nr 169, poz. 2437 z późn. zm.)

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski poinformował, iż uchwała o przystąpieniu do współpracy z Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego była poddana pod konsultacje społeczne i w wyniku tych konsultacji wpłynęła uwaga z Zespołu Obsługi Szkół, aby prowadzenie finansów Parku Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich powierzyć specjalnie zatrudnionej do tego księgowej.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski zaznaczył, iż w wyniku podjętych wcześniej dyskusji postanowiono pozostawić prowadzenie spraw księgowych w gestii Zespołu Obsługi Szkół Gminy Nowa Słupia.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski dodał, iż padła również propozycja, aby pozostawić to tak jak było we wniosku, natomiast w momencie pozytywnej akceptacji złożonego wniosku Rada podjęłaby jeszcze raz dyskusję i zmieniła statut oddając sprawy księgowe osobie zatrudnionej na stanowisku głównej księgowej.

Pan Piotr Sepioło zaznaczył, iż w gestii Zespołu Obsługi Szkół byłaby pomoc w rozpoczęciu działalności, pozyskaniu NIP-u oraz REGONU.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski zaznaczył, iż decyzja ta spowodowana była tym, aby nie zatrudniać na razie niepotrzebnie nowej księgowej, aby nikt nie zarzucił, że są tworzone sztuczne miejsca pracy.

Pani Anna Karcz zapewniła wszystkich, iż pracownicy Zespołu Obsługi Szkół będą starać się nowo powierzone obowiązki wykonywać rzetelnie, z największą starannością. Pani Anna Karcz zaznaczyła, iż w żadnym wypadku nie chcą się uchylać od powierzonego zadania jedynie mają na uwadze dobro projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski jeszcze raz podkreślił, iż Zespół Obsługi Szkół będzie zajmować się księgowością Parku Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich jedynie w etapie początkowym, po uzyskaniu dofinansowania dla inwestycji wrócimy do rozmów i będzie zmiana statutu.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski odczytał następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie utworzenia i prowadzenia wspólnie z Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego samorządowej instytucji kultury pn.: Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” oraz nadania jej statutu
 - 2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/73/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 września 2016 r. w sprawie powołania Zespołu Obsługi Szkół Gminy Nowa Słupia, jako jednostki obsługującej oraz nadania mu statutu,
 - 3) w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania.
3. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. porządek obrad pod głosowanie:

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

2. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie utworzenia i prowadzenia wspólnie z Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego samorządowej instytucji kultury pn.: Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” oraz nadania jej statutu.

Przed głosowaniem Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski oddał głos zaproszonym gościom Pani Magdalenie Wilk – Grzywie oraz Panu Jackowi Panek.

Pani Magdalena Wilk – Grzywa przywitał wszystkich przybyłych gości, poinformowała, iż w prezentacji zostały zawarte najważniejsze informacje dotyczące wspólnej inwestycji. Przypomniała, iż projekt Parku narodził się w wyniku wspólnych konsultacji gdzie właśnie padł pomysł, aby na terenie Nowej Słupi powołać park rozrywki, który miałby za zadanie przyciągnąć dużą liczbę turystów na teren Gór Świętokrzyskich.

Pani Magdalena Wilk – Grzywna zaznaczyła, iż region świętokrzyski słynie z dużej ilości legend i dlatego powstał pomysł, aby oprzeć działalność parku o właśnie te legendy. Aby Park miał nie tylko charakter informacyjny, ale przede wszystkim charakter edukacyjny.

Pani Magdalena Wilk – Grzywna zaznaczyła, iż zakres inwestycji obejmuje również rozbudowę Centrum Kulturowo – Archeologicznego oraz wyposażenia Parku Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w liczne multimedia, które zapewnią atrakcje dla zwiedzających. Inwestycja będzie realizowana poprzez powołanie instytucji kultury, która będzie zarządzała obiektem na etapie projektowym jak i później na etapie po projektowym.

Pani Magdalena Wilk – Grzywna poinformowała, iż budżet całego projektu wynosi 24 541 000,00zł z tego 80% ma pochodzić z RPO Województwa Świętokrzyskiego z działania 4.4 a 20% jest to wkład własny. Zaznaczyła jednocześnie, iż Gmina musiałaby wyłożyć kwotę w wysokości 3 mln. zł. plus cały Vat na etapie trwania inwestycji natomiast ROT wyłoży kwotę w wysokości 1 mln. zł. Nowo powstała instytucja kultury w etapie po projektowym będzie utrzymywana w wysokości 60% przez Gminę a 40% przez ROT.

Dalszą część prezentacji przedstawił Pan Jarek Panek. Przedstawił on wizualizację budynku Parku Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich. Poinformował, iż budynek będzie podzielony na 8 do 10 sal, w których będą pojedynczo przedstawiane legendy związane z Górami Świętokrzyskimi, w centralnym punkcie będzie sala kinowa.

Pan Jarek Panek zaznaczył, iż sale będą zabudowane odpowiednio do prezentowanej legendy, będą wyposażone w odpowiednie multimedia do wyświetlania legend, głównie hologramy oraz okulary VR. Po przejściu przez wszystkie sale na turystów będzie czekała sala cateringowa. Na końcu znajdować się będzie strefa wyjścia gdzie będą znajdować się sklepiki z pamiątkami oraz kasa biletowa na inne atrakcje w regionie świętokrzyskim.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski podziękował za przedstawienie wszystkim informacji dotyczących planowanej inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski zwrócił uwagę na koszty, jakie poniosła i będzie ponosić Gmina. Zwrócił uwagę na koszty związane z podatkiem Vat w kwocie prawie 4 mln. zł. zaznaczył jednocześnie, iż umowa jest tak sporządzona, że Vat będzie można odzyskać w trakcie realizacji inwestycji.

Radny Adam Sałata zadał pytanie czy wiadomo już orientacyjnie ile może kosztować bilet?

Pani Małgorzata Wilk – Grzywa zaznaczyła, iż średnia cena za bilet będzie wynosiła 10zł. Jednocześnie dodała, iż jest to cena w ogóle nie rentowna i będzie raczej podnoszona ta średnia.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski zwrócił uwagę na przepustowość turystów w budynku, aby przy projektowaniu budynku zwrócić na to szczególną uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Kozłowski złożył podziękowania dla ROT-u za powrót do rozmów i podjęcia się tej wspólnej inwestycji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXVI/35/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie utworzenia i prowadzenia wspólnie z Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego samorządowej instytucji kultury pn.: Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” oraz nadania jej statutu.

Głosowanie:

za – 14 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański p. Ryszard Karpiński, p. Robert Klefas, p. Jadwiga Kot p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Józef Świetlik, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia).

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVI/35/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie utworzenia i prowadzenia wspólnie z Regionalną Organizacją Turystyczną Województwa Świętokrzyskiego samorządowej instytucji kultury pn.: Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” oraz nadania jej statutu została przegłosowana jednogłośnie.

- 2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/73/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 września 2016 r. w sprawie powołania Zespołu Obsługi Szkół Gminy Nowa Słupia, jako jednostki obsługującej oraz nadania mu statutu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXVI/36/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/73/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 września 2016 r. w sprawie powołania Zespołu Obsługi Szkół Gminy Nowa Słupia, jako jednostki obsługującej oraz nadania mu statutu.

Głosowanie:

za – 14 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański p. Ryszard Karpiński, p. Robert Klefas, p. Jadwiga Kot p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Józef Świetlik, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia).

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVI/36/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/73/16 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 września 2016 r. w sprawie powołania Zespołu Obsługi Szkół Gminy Nowa Słupia, jako jednostki obsługującej oraz nadania mu statutu została przegłosowana jednogłośnie.

- 3) w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż uchwała była omawiana na ostatniej sesji, zostały zgłoszone poprawki, które zostały ujęte w §2.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż ostatnio zaproponowano kwotę, do jakiej wartości mogą być przyznawane nagrody w kwocie 1500 zł, zgłosił pytanie czy są jakieś inne propozycje?

Radny Jan Czaja zgłosił propozycję, aby kwota nie przekraczała 500 zł. Wyraził opinię, iż Gmina nie jest na tyle bogata, aby przyznawać tak wysokie nagrody. Przypomniał wszystkim, że na spotkaniu u Pana powiedzieli mu, że Gmina nie zapłaciła jeszcze rachunku za światło.

Radna Lidia Wiącek zaznaczyła, iż zapis mówi o tym, że, do jakiej maksymalnej kwoty można przyznać nagrodę i nie oznacza to, że w każdym przypadku będzie trzeba przeznaczać kwotę 1500 zł.

Wójt Gminy Andrzej Gąsior poinformował, iż potrzeba podjęcia takiej uchwały wynika z przepisów istniejącego prawa, ponieważ Gmina nie ma uregulowanych przepisów odnośnie przyznawania nagród.

Pani Skarbnik Danuta Fijas zaznaczyła, iż na podstawie tej uchwały można byłoby przyznać środki na przejazd dzieci biorących udział w konkursie historycznym do Warszawy do Muzeum Historii Żydów Polskich. A bez tej uchwały nie ma takiej możliwości.

Radny Ryszard Karpiński zaznaczył, iż Gmina nie ma pieniędzy, zaznaczył, iż jako Radnemu było mu wstyd, że Gmina nie zapłaciła rachunku za światło. Radny podkreślił fakt, iż czeka nas wiele inwestycji i ważny będzie każdy grosz.

Radna Jadwiga Kot zaproponowała kwotę 1000 zł.

Wójt Gminy zaznaczył, iż w przypadku, kiedy będzie trzeba wynająć autokar na dłuższą trasę to kwota 1000 zł. może być zbyt niska na pokrycie kosztów.

Radny Jan Czaja zadał pytanie, dlaczego Gmina ma wynajmować autokar?

Wójt Gminy odpowiedział, iż autobus Gminny nie jeździ po drogach krajowych w tak dalekie trasy.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowane kwoty:

Propozycja Radnej Lidii Wiącek - kwota 1500 zł. – **5 głosów za**

Propozycja Radnej Jadwigi Kot - kwota 1000 zł. – **9 głosów za**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Klefas odczytał projekt uchwały Nr XXXVI/37/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania.

Głosowanie:

za – 14 (p. Jan Czaja, p. Jerzy Domański p. Ryszard Karpiński, p. Robert Klefas, p. Jadwiga Kot p. Sylwester Kozłowski, p. Halina Misiurska, p. Łukasz Nowak, p. Ewa Pastuszyńska, p. Jerzy Roman, p. Adam Sałata, p. Józef Świetlik, p. Lidia Wiącek, p. Grażyna Wojtachnia).

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVI/37/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania została przegłosowana jednogłośnie.

Pani Skarbnik Danuta Fijas zabrała głos w sprawie plotek dotyczących rzekomego nie zapłacenia przez Gminę rachunków za światło. Wyjaśniła, iż to poprzedni właściciel muzeum nie dopilnował należyście wszystkich formalności i umów zawartych z PGE i to on jest winny całemu zamieszaniu. Dodała, iż Gmina ze swojej strony przekazała 80 tys. zł. Centrum Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich z przeznaczeniem na utrzymanie muzeum.

3. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Protokołował

Daniel Binkowski

Daniel Binkowski

Przewodniczący Rady Gminy
Sylwester Kozłowski
mgr Sylwester Kozłowski